

ונקט כו'

בפ"ק דקידושין (דף ט.) דלדס אוכל מפרוהתין בעולם הזה והקפן קיימת לו לעולם הבא: **הגורד** כאליו כנה צמה. י"מ דנפקא לן חדלה חדלה כתיב הכא וכי תחדל לגדור וכתיב התם חדלו לכם מן האדם אשר נשמה בחפזו כי צמה נחשב ואמר בפ"ק דזכרכות (דף י"ד. וס) אל תקרי צמה אלא צמה ג' וס' דחדלה דריש בפרק ד' נדרים (דף כ"ג.) אמר שמואל הטורף אמר ר' אבהו מאי קראה כתיב הכא וכו' תחדל לגדור וכתיב התם שם רשעים חדלו רוגז: **רעה** אחר רעה חבא למקבלי גרים. אמר ר"י דהיינו היכא שמשויאין אותן להגנייר או שמקבלין אותן מיד אבל אם הן מתחמלין להגנייר יש לנו לקבלם שהרי מנינו שנענשו אברהם יצחק ויעקב שלא קבלו לתמנע שבחיהו להגנייר והלכה והיתה פלגם לאליפו בן עשו ונפק מנייה עמלק דלעריהו לישראל כדלמירין בהגדת חלק (סנהדרין נ"ט:) וגם יהושע קבל רחב הזונה ונעמה ורות המואביה וברייתו פרק צמה מדליקין (שם נ"א.) שנייר הלל אותו שאמר גיירי על מנת ששתימני כ"ג ואותו דעל מנת שתלמדני כל התורה כולה ואמר ר' עקיבא שאלו היו מתחמלין להגנייר יודע היה הלל בזה שסופם להיות גרים גמורים כמו שנראה בבבלי: **מהו** דתימא אית ליה אנרא. תימא דלמרי' בפרק בתרא דיומא (דף ט"ו.) כל המזכה את הרבים אין חטא בזה על ידו ומפרש טעמא התם שלא יאמרו הרב צדיקים ותלמדו בנן עון ועוד קשה לר"י הרי אחר דר"מ למד לפניו ואפי"ה יאל לתרבות רעה ושמואל היכא שהוא רע מתחלה קודם שילמד אחרים התם לא שייך להי אפי"ה טעמא אבל היכא שיהי טוב מתחלה או דלאו אין חטא בזה על ידו ואחר מתחלתו היה רע כדאמר בחגיגה (דף ט"ו:) שכלי זמר לא פסק מותר ביה וגם ספרי דוקים היו טושים מחוקי: **ששים** גבורים סביב לה. פירש בקונטרס [הכא] ובסנהדרין (דף ק"ד.) דלאשכח הגויזת קאי וקשה דה"ל למימר ע' או ע"א אלא י"ל דאשכח ריבוא ישראל קאי:

ר"ל ומלמדה אתם וסוממיה לעולם ונעמה רות. יע"ן

[מ"י] פ"כ מה' סנהדרין הלכה ה טו"ע ח"מ ט"י ע"ס [ג']

תורה אור דחוטא הוא דכתיב (דברים נ"ג) וכי תחדל לגדור וגו' הא לא תחדל יהיה **הגורד** כאליו הקריב קרבן. שעבר עליו שתי עבירות אלא יך אלל הסג ויתירט כדי שלא יהא רגיל בכך: **בצר** מאד. לא יקבל פקדון מן עירו: **דכתיב** כי ביימים דמי. שרגיל אללו ויעול את שלו ויחזור ויתבענו: **שלינו**. שם מקום שמימין הלוח ותופסין הערב לישאל אחרינה שלינו קוראין שם הערבון על שם נטוריקון שלוף דוך (ב) שלוף עלמו מן הלוח ותוקע עלמו על הערב דוך. לשון תיקוע כדאמר דלס שלפה (שבת דף ט"ז:) **רע ירוע**. רעה אחר רעה: **כי ערב זר**. המערב זרים גרים צישראל. והכנסם בערבון נמי משמע: **ולתוקע עלמו**. סיפא דקרא ושואל תוקעים בוטח וכולה מפרש לה: **תוקע עלמו לדבר הלכה**. שאומר הריני שונה ואינו מקיים ואקבל שכר למוד: **קשים גרים**. שאין בקוראין בדקוקי מלות ולמדו צישראל ממשעיהו: **כספתה**. לישאל דקרא קקט ונלוה הגר עליהם וכספתו על בית יעקב (ישעיה יד:) **אין לו תורה**. אינו עוסק בתורה: **אין לו תורה**. אין מקבל שכר למוד: **אלא תורה**. (ג) ואין מקיים: **אפילו תורה**. אפי' שכר לימוד אין לו: **ואיביעית אימא**. כדמשקרא אין לו אלא תורה ודקאמרת האי נמי פשיטא לא לריבא כו': **אויס ליה אנרא**. דעשיה: **וגמר הלכה**. יודע הלכה (ג) שאין דומה לרין הבא לפניו כל כך ומדמי מילתא למילתא ולא משאיל לרביה. והיינו תוקע סמוך וכשנן על ההלכה שהוא יודע: **גבורים**. דיינים: **שגלמה**. שהלום שלו: **מטו**. בית המקדש ששם לכת הגזים: **דלמר** כשחגדיל זו האל (ד) זו בולא כלום: **גדלי בהדה ואע"ג דלא בעל**. דניקדשה השתא מ"מ משגדלה תפסי קידושי מעיקרא ואיני מילתא למפרע דויקה דרך לא כלום הוא: **או דלמא** קידושין קמאי לא כלום יננה ומשום קידושין דבעילה דמשגדלה נפקא הך יבמה ואע"ג דויקה קודמת לקידושין קסבר המקדש אחות יבמה נפטרה יבמה דלתי קידושי ומבעיל לויקה: **מיתלא הלי**. כל ימי קטנות ספק יבעול משתגדיל ותהיה אשתו ספק לא יבעול ולא סמכה דעסה: **דאמרסאיסו** עדיף מינאי. ויוליאני בגט בעל כרתי: **ואנא עדיפנא מיני**. וכל זמן שארנה אלל במיזאן על כרחו: **מאי**

**אחוי** רכב. משמע ליה מוויינין בדין כדדרשינן בסנהדרין (דף לו.) מוימגור דוד חרבו שדנו לנבל בסנהדרין ואע"ג דבתורה כתיב חגור חרבך על ירך גבור (תהלים מה): **וכי גדלה** גדלי בהדה ואע"ג דלא בעל. ואפי' סכירא לן מן מקדש אחות יבמה לא נפטרה יבמה מ"מ היכא שהקדושין היו בימים ממילא נפטרה יבמה מעלמה: **הוא** עדיף מינאי. פירוש שיוכל להוליאני בגט בעל כרתי ואלא עדיפא מינייה שאוכל למאן בו כל זמן שלא בעל והיינו דוקא מן התורה יכולה למאן אבל מדרבנן אין יכולה משהביאה ב' שערות דתנן בפ' (מ"ד נ"ב) עד מתי הבת מומלכת עד שתביא ב' שערות והיינו אפילו לא בעל דבעל לא הוא פליג רבי יהודה עד שירבה השמור על הלבן כדאמר התם בגמרא דמודי רבי יהודה דבעל:

**הוא** עדיף מינאי. פירוש שיוכל להוליאני בגט בעל כרתי ואלא עדיפא מינייה שאוכל למאן בו כל זמן שלא בעל והיינו דוקא מן התורה יכולה למאן אבל מדרבנן אין יכולה משהביאה ב' שערות דתנן בפ' (מ"ד נ"ב) עד מתי הבת מומלכת עד שתביא ב' שערות והיינו אפילו לא בעל דבעל לא הוא פליג רבי יהודה עד שירבה השמור על הלבן כדאמר התם בגמרא דמודי רבי יהודה דבעל:

הבת ממאנת עד שתביא ב' שערות ותנן נמי כל מקום שיש חליצה אין מיזאן וכ"ש משני דצריכה נם קדושי ראשון אינם קדושיין אלא מדרבנן דלא סבורא לן קדושי קבנה מתלה תלו וקיימי וכי גדלה גרלי בהדה ואע"ג דלא בעל הלכך הובא דלא בעל אין בזה מתחלת דרב ושמואל מודו שצריכה נם מראשון ומשני לא נחלקי רב ושמואל אלא כשבעל אי' דהו קדושי ראשון קדושי תורה או לא אליבא דרב קדושי ראשון קדושי תורה רם אדם יודע שאין קדושי קבנה כלום ונמר ובעל לשם קדושיין אינה צריכה נם משני ושמואל אלא מדרבנן וצריכה נם משנה. ובראי איכא לאקשויי לשמואל מהו דתניו דבקשר את הקמנת קדושי תלויין (ב) ואיכא לאקשויי לה מהו דתניא לעיל אבל אם גירשה כשהיא קבנה והחזירה כשהיא גדולה או כשהחזירה כשהיא קבנה וגדלה אצלו וכן איתא בשם ר"א אמר חולצת ולא מתייבמת ולשמואל אמאי מתייבמת לרבנן היא אין חורחה חורה גמורה אלא אמר לך שמואל פספס (ג) דרבנן דמתני' משום דקדושי קבנה כי גדלה גרלי בהדה ואע"ג דלא בעל הוה תני דפקטי ל' מיניו ר"ל (ג) ורב נפי ס"ל דלית ליה לר"ה האי סבתה גרלה בהרה אע"ג דלא בעל ואנא דאמרי כרבנן דכתיב בעל בעל וירדיני נינור דכל הבעל על דעת קדושין הראשונים והוא בעל ע"ל דהיה דתניא לעיל וגדלה אצלו ומת או תלבת או מתייבמת משום ר"א אצור הולצת ולא מתייבמת ס"ל לשמואל (ד) דכתיב ר"א משום דכתיב בתי האב ולא גזר

קדושין מ. נ"ט. י"ט. מו: נדרים כב. נ"ט. ע"ט. ס:

לעיל מה קדושין פ. נ"ט. כ"ג.

הגהות הב"ח

(ה) רש"י ד"ס שליון וכו' שלוף דוך הס"ד ואח"כ מ"ס שלוף דוך שלוף עלמו מן כלום ותוקע דוך עלמו: (ג) ד"ה אלל תורה שאינו מקיים ל"ב ס"א אין לו אלל תורה אינו עוסק בשום מילתא בעולם אלל בתורה אינו מקבל עליה שכר אלל שכר מ"מ ואין מקיים אפילו תורה וכו': (ג) ד"ה וימר הלכה יודע הלכה אלל דומה ל"ל ותיבת שאין נמחה: (ד) ד"ה מהי עעמא כלו' תאל יבמנו בולא כלום: (ט) חוט' ד"ה אחוי וכו' אי נמי התם כתיב דקרא וכו' דלא ספק כתיב הכא ונקט לן:

סנהדרין ז.

[עיל מה: וס"י]

כסותות ע.

קסבר

מאי

מאי

מאי

מאי

מאי

מאי

מאי

מאי

מאי

מאי

מאי

מאי

מאי

מאי

מאי

מאי

מאי

מאי

מאי

מאי

מאי

מאי

מאי